

Altmarkkreis Salzwedel Kreistag/Der Vorsitzende

Montag, dem 13.09.2021, um 17:00 Uhr findet die 11.(VI)2021 Salzwedel in Sitzung des Kreistages des Altmarkkreises öffentliche/nichtöffentliche Turnhalle der Berufsbildenden Schulen des Altmarkkreises Salzwedel in Salzwedel, Käthe-Kollwitz-Straße 1 statt. Folgende Tagesordnung ist vorgesehen - Öffentlicher Teil -1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit, Bestätigung der Tagesordnung - 2. Bestätigung der Niederschrift der 10.(VI)/2021Sitzung des Kreistages des Altmarkkreises Salzwedel vom 28.06.2021 - 3. Bekanntgabe des im nichtöffentlichen Teil der 10.(VI)/2021 Sitzung des Kreistages des Altmarkkreises Salzwedel gefassten Beschlusses vom 28.06.2021 - 4. Aktuelle Stunde - 5. Einwohnerfragestunde - 6. Informationen und Mitteilungen. Klärung von Anfragen - 6.1. Gesamtbericht für das Jahr 2020 zu den gemeinwirtschaftlichen Verpflichtungen des Altmarkkreises Salzwedel im öffentlichen Personennahverkehr (ÖPNV) gemäß Artikel 7 Abs. 1 der VO (EG) Nr.1370/2007 296/2021 - 7. Beschlussvorlagen - 7.1. Antrag der Fraktionen FREIE LISTE und B 90/Die Grünen auf Beitritt des Altmarkkreises Arbeitsgemeinschaft Fahrradfreundliche Kommunen Sachsen-Anhalt (AGFK 259/2021 - 7.2. Sozialplanung gemäß Gesetz zur Familienförderung und zur Förderung sozialer Beratungsstellen des Landes Sachsen-Anhalt (FamBeFöG) 298/2021 - 7.3. Neufassung der Richtlinie des Altmarkreises Salzwedel über die Gewährung von Zuwendungen zur Förderung von kulturellen und künstlerischen Projekten (Kulturförderrichtlinie) 308/2021 - 7.4. Neufassung der Satzung der Musikschule des Altmarkkreises Salzwedel 309/2021 - 7.5. Neufassung der Benutzungs- und Gebührenordnung der Musikschule des Altmarkkreises Salzwedel 310/2021 **-** 7.6. Neufassung der Satzung der Kreisvolkshochschule Altmarkkreises 311/2021 7.7. Neufassung der Gebührenordnung Salzwedel Salzwedel Kreisvolkshochschule des Altmarkkreises 312/2021 - 7.8. Neufassung Honorarordnung der Kreisvolkshochschule des Altmarkkreises Salzwedel 313/2021 - 7.9. Neufassung der Satzung der Museen des Altmarkkreises Salzwedel 314/2021 - 7.10. Erste Satzung zur Änderung der Hauptsatzung des Altmarkkreises Salzwedel 330/2021 - 7.11. Erste Änderung zur Geschäftsordnung für den Kreistag und die Ausschüsse des Altmarkkreises 331/2021 - 7.12. Kreditaufnahme zur Umschuldung in Höhe von 665.201,84 € 316/2021 - 7.13. Kreditaufnahme zur Umschuldung in Höhe von 206.768,86 €: Berichtigung des Beschlusses Nr. 247/2021 317/2021 - 7.14. Kreditablösung Restbetrag in Form einer 318/2021 - 7.15. Zustimmung zu überplanmäßigen Sondertilgung in Höhe von 3.948,06 € Auszahlungen für die Sanierung der Gemeinschafts- und Sekundarschule Arendsee 320/2021 -7.16. Jahresabschluss 2014 inkl. sämtlicher Anlagen sowie Entlastung des Landrates 321/2021 -Kreditaufnahme in Höhe von 185.000.00 Euro zur Finanzierung von investiven Maßnahmen 327/2021 - Nichtöffentlicher Teil - 8. Informationen und Mitteilungen, Klärung von Anfragen - 9. Beschlussvorlage - 9.1. Personalangelegenheit 333/2021 gez. Ewertowski